
UCHWAŁA NR XXVI/318/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i poz.1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Bobrowice za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 10 czerwca 2022 r. 
(data wpływu do urzędu 13.06.2022 r.) w sprawie decyzji Wójta Gminy Bobrowice oraz rażącego zachowania 
pracownika Urzędu Gminy Bobrowice i postanawia się przekazać przedmiotową skargę Wójtowi Gminy 
Bobrowice z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C9B6F4-8D15-4174-9FB1-A46336B256BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/318/22 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 6 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 czerwca 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Bobrowice skarga w sprawie decyzji Wójta Gminy 
Bobrowice dotyczącej dotacji na wymianę źródła ogrzewania budynku  oraz rażącego zachowania 
pracownika Urzędu Gminy Bobrowice. Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, wniosków i petycji o czym pismem z dnia 21 czerwca 2022 r. poinformował 
Skarżącego. 

Na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2022 r.  Komisja zapoznała się z dokumentacją, wysłuchała wyjaśnień 
Wójta oraz zwróciła się o opinię prawną do radcy prawnego gminy, a następnie ustaliła: 

1) zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji”; 

2) zgodnie z art. 228 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735) rada gminy rozpatruje skargi na wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W związku z powyższym Komisja nie posiada kompetencji do rozpatrzenia skargi na działalność 
pracownika urzędu. Skarga winna zatem zostać rozpatrzona przez osobę wykonującą czynności z zakresu 
prawa pracy wobec pracownika, tj. przez Wójta Gminy Bobrowice, o czym stanowi art. 7 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 530). 

W sprawie wniosku o  uchylenie negatywnej decyzji Wójta Gminy Bobrowice dotyczącej dotacji na 
wymianę pieca Komisja Skarg, wniosków i petycji przeanalizowała dokumentację i nie dopatrzyła się 
nieprawidłowości w działaniach Wójta. Jednocześnie stwierdza się, że rada gminy, a tym samym Komisja 
Skarg, wniosków i petycji nie jest organem właściwym do rozpatrzenia odwołań od decyzji wójta. 

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność przekazania skargi organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32C9B6F4-8D15-4174-9FB1-A46336B256BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



